
学校法人　岡辻学園

科                    目 学 校 法 人 山 手 幼 稚 園 ひ め む ろ こ ど も 園 緑 丘 保 育 園 やまてようちえんやまてっこ 合 計

学生生徒納付金収入 0 257,110 19,729 0 0 276,839

手数料、寄附金収入 0 606 0 0 0 606

補助金収入 0 122,672 169,738 173,389 72,353 538,152

資産売却収入 0 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 7,573 40,604 6,228 5,507 10,349 70,261

受取利息・配当金、雑収入 1,185 11,846 2,659 3,328 1,211 20,229

その他の収入(借入、前受、その他) 21,416 67,448 40,648 41,117 14,188 184,817

資金収入調整勘定 △ 1,960 △ 29,243 △ 5,802 △ 9,354 △ 5,633 △ 51,992

前年度繰越支払資金 0 139,592 45,089 21,667 58,739 265,087

収入の部合計 28,214 610,635 278,289 235,654 151,207 1,303,999

科                    目 学 校 法 人 山 手 幼 稚 園 ひ め む ろ こ ど も 園 緑 丘 保 育 園 やまてようちえんやまてっこ 合 計

人件費支出 18,560 234,382 141,565 138,319 49,729 582,555

経費支出 7,986 141,465 36,031 31,476 10,257 227,215

借入金等返済・利息支出 0 0 7,102 0 0 7,102

施設・設備関係支出 0 9,022 1,101 1,995 0 12,118

その他の支出(資産運用、その他) 5,500 98,020 50,253 37,052 14,862 205,687

資金支出調整勘定 △ 3,832 △ 12,526 △ 2,248 △ 1,942 △ 881 △ 21,429

次年度繰越支払資金 0 140,272 44,485 28,754 77,240 290,751

支出の部合計 28,214 610,635 278,289 235,654 151,207 1,303,999

科                    目 学 校 法 人 山 手 幼 稚 園 ひ め む ろ こ ど も 園 緑 丘 保 育 園 やまてようちえんやまてっこ 合 計

学生生徒等納付金 0 257,110 19,729 0 0 276,839

手数料、寄附金 0 606 0 0 0 606

経常費等補助金 0 122,672 169,738 173,389 72,353 538,152

付随事業収入 7,573 40,604 6,228 5,507 10,349 70,261

雑収入 1,185 11,463 2,657 2,193 827 18,325

教育活動収入計 8,758 432,455 198,352 181,089 83,529 904,183

人件費 18,560 234,387 141,565 138,319 49,729 582,560

経費 8,831 182,470 50,782 39,078 13,131 294,292

徴収不能額等 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 27,391 416,857 192,347 177,397 62,860 876,852

教育活動収支差額 △ 18,633 15,598 6,005 3,692 20,669 27,331

教育活動外収支

受取利息・配当金 0 25 2 1 1 29

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 0 25 2 1 1 29

借入金等利息 0 0 262 0 0 262

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 262 0 0 262

教育活動外収支差額 0 25 △ 260 1 1 △ 233

特別収支

資産売却差額 0 0 0 0 0 0

施設整備国庫補助金 0 0 0 0 0 0

施設設備府補助金 0 0 0 0 0 0

その他の特別収入 0 358 0 1,135 383 1,876

特別収入計 0 358 0 1,135 383 1,876

資産処分差額 0 0 0 0 0 0

その他の特別支出 0 355 24 126 0 505

特別支出計 0 355 24 126 0 505

特別収支差額 0 3 △ 24 1,009 383 1,371

基本金組入前当年度収支差額 △ 18,633 15,626 5,721 4,702 21,053 28,469

基本金組入額合計 △ 589 △ 4,580 △ 7,800 △ 1,995 0 △ 14,964

当年度収支差額 △ 19,222 11,046 △ 2,079 2,707 21,053 13,505

前年度繰越収支差額 △ 287,282 △ 136,996 △ 206,684 1,722 106,672 △ 522,568

基本金取崩 0 0 0 0 0 0

翌年度繰越収支差額 △ 306,504 △ 125,950 △ 208,763 4,429 127,725 △ 509,063

（単位　千円）
教育活動収支

財務の概要（令和５年度）

資金収支内訳表
（単位　千円）

   収入の部

   支出の部

事業活動収支内訳表



学校法人　岡辻学園財務の概要（令和５年度）

科                    目 予 算 額 決 算 額 増 減 額

学生生徒納付金収入 276,710 276,839 △ 129

手数料、寄附金収入 600 606 △ 6

補助金収入 538,154 538,152 2

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 70,171 70,261 △ 90

受取利息・配当金、雑収入 20,076 20,229 △ 153

その他の収入(借入、前受、その他) 184,695 184,817 △ 122

資金収入調整勘定 △ 51,949 △ 51,992 43

前年度繰越支払資金 265,088 265,087 1

収入の部合計 1,303,545 1,303,999 △ 454

科                    目 増 減 額

人件費支出 582,402 582,555 △ 153

経費支出 227,446 227,215 231

借入金等返済・利息支出 7,110 7,102 8

施設・設備関係支出 16,624 12,118 4,506

その他の支出(資産運用、その他) 201,225 205,687 △ 4,462

資金支出調整勘定 △ 21,484 △ 21,429 △ 55

次年度繰越支払資金 290,222 290,751 △ 529

支出の部合計 1,303,545 1,303,999 △ 454

科                    目 予 算 額 決 算 額 増 減 額

学生生徒等納付金 276,710 276,839 △ 129

手数料、寄附金 600 606 △ 6

経常費等補助金 538,154 538,152 2

付随事業収入 70,171 70,261 △ 90

雑収入 18,163 18,325 △ 162

教育活動収入計 903,798 904,183 △ 385

人件費 582,407 582,560 △ 153

経費 293,808 294,292 △ 484

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 876,215 876,852 △ 637

教育活動収支差額 27,583 27,331 252

教育活動外収支

受取利息・配当金 37 29 8

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 37 29 8

借入金等利息 270 262 8

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 270 262 8

教育活動外収支差額 △ 233 △ 233 0

特別収支

資産売却差額 0 0 0

施設整備国庫補助金 0 0 0

施設設備市補助金 0 0 0

その他の特別収入 1,876 1,876 0

特別収入計 1,876 1,876 0

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 506 505 1

特別支出計 506 505 1

特別収支差額 1,370 1,371 △ 1

予備費 0 0

基本金組入前当年度収支差額 28,720 28,469 251

基本金組入額合計 △ 15,189 △ 14,964 △ 225

当年度収支差額 13,531 13,505 26

前年度繰越収支差額 △ 522,569 △ 522,568 △ 1

基本金取崩 0 0 0

翌年度繰越収支差額 △ 509,038 △ 509,063 25

資金収支計算書
（単位　千円）

   収入の部

   支出の部

事業活動収支計算書
（単位　千円）

教育活動収支



学校法人　岡辻学園

科                    目 本 年 度 前 年 度 増 減 額

　　固定資産 8,563,589 8,563,321 268

　　流動資産 332,424 307,193 25,231

資産の部合計 8,896,013 8,870,514 25,499

　　固定負債 99,971 102,048 △ 2,077

　　流動負債 48,327 49,223 △ 896

負債の部合計 148,298 151,271 △ 2,973

純資産の部

基本金 9,256,779 9,241,812 14,967

繰越収支差額 △ 509,064 △ 522,569 13,505

純資産の部合計 8,747,715 8,719,243 28,472

負債及び純資産の部合計 8,896,013 8,870,514 25,499

資産の部

負債の部

貸借対照表
（単位　千円）


